esse Christianos. *ibid.* Pietatem monachorum, monialium, & magnatum ac principum, qui sodalitis Maria nomina sua ascribunt, laudandam esse & imitandam. pag. 23. Hæc, imo omnia quæ hoc libro continentur, defendunt Heilenf. in responsi. contra Burton. p. 123. & Dovvus contra eundem, pagin. 54. utriusque vero auctoris scripta à Cantuariensi recensita & approbata profitant. Eandem pæne semitam terit Montacutus: *Aliter Mariam in mundum ex utero materno processisse, quam alia mulieres.* in apparat. p. 301. *vixisse immunem ab actuali peccato.* *ibid.* pagin. 338. *Omniium creaturarum esse dominam.* pag. 321. *Majorem mundum Deum potuisse facere, majus etiam cœlum; majorem autem matrem, quam est Mater Dei, Deum facere non posse.* ex Bonaventura citat & probat, pag. 302. & recte Thomam dicere, *Beatam virginem ex hoc quod est mater Dei, quandam habere dignitatem infinitam.* *ibid.* Atque hæc de idololatria.

Proximum est de hæresibus dicendum, quas junctis manibus in Pontificiis acerrime exagitant Reformati omnes: has tamen vel extenuant, vel amplectuntur factionis hujus primipili.

Nam contra SS. scripturæ perfectionem urgent *traditiones dogmaticas*, non de ritibus, sed de doctrina ipsa, & harum numero ascribunt *baptismum infantium*, *diei dominica sanctificationem*; *traditionem poculi eucharistici Laicis*; *orationes in linguis populo cognitis*, & *cat.* Whitus, episcopus Eliensis, de sabbatho, pagin. 97. Montacut. in origin. 396. Ex penu hoc locupletissimo deprompta sunt illa omnia quæ in visitationibus rigide urgent, videl. *Iuridictio Episcoporum supra presbyteros*, *prostratio & genuflexio coram altari*, *oratio ad orientem*, *signum crucis in baptismo*, *formatio crucis in aère*, *ejusdem*

super altare positio, & sexcenta alia ejusmodi. Heilenf. antidor. Lincolnienf. pag. 87. Samuel Hoardus in concione quam habuit in visitatione metropolitana. pag. 15. & *hisce omnibus auctoritatem scripta legis vendicant*, Whitus de sabbatho. *Denique in eo solum scriptura sensu acquiescendum, qui traditionis & consensus patrum auctoritatem habet:* Chouneauus in collectionibus Theologicis, Cantuariensi dicatis, neque unquam adhuc improbat. pag. 31. Poklington. altar. pag. 129. & Cantuariensis ipse in relat. colloq. pag. 62. *Verbum divinum aliud est scriptum, aliud non scriptum.* & *ibid.* p. 84. *Candela scriptura non est prius lux, quam accensa fuerit per admotionem luminis ecclesiastica traditionis*, & *ibid.* pag. 114. *Lumen scriptura per se non est clarum satis, nec potest locuples testimonium sibi ipsi perhibere.* & p. 104. *Quando Patres dicunt se inniti scriptura, non excludunt traditionem.* & *ibid.* *quia scriptura est recondita & obscura, & potest in diversos sensus trahi, nemo propriis viribus absque ecclesia fidat.* An hoc non est S. Script. cum pontificiis judicis & normæ absolutæ auctoritate spoliare, & traditiones ecclesiæ (per quam intelligit pontificiam) non solum æquare, sed & supra scriptum Dei verbum extollere?

De vita monastica docent, *Everfionem monasteriorum per Henricum VIII Angliæ regem sacrilegam fuisse* *Teuzazav*, facinus flagitiosum. Montacut. in originib. 303. & 384. *cum vita hac originem suam repetat ab Elia, Eliseo, Iohanne Baptista.* idem, *ibid.* p. 369. & 370. *& strictas regulas ab Euangelista Marco.* Wats in concione de Apostolica mortificatione, pag. 20. *quos si voluntarii cultus aut superstitionis coarqueris, eadem opera sanctos instituti illius authores, Eliam, Eliseum, Danielem,*

tem, Marcum accusabis ejusdem criminis. idem pag. 28. Hodiernos Carthusianos, Franciscanos, & ceteram istam monachorum facem, pios & bonos ac religiosos esse, etiam ratione ordinis sui. Staffordus in feminina gloria, p. 236. Virginem Mariam monialem vixisse. idem pag. 22. Processiones discalceatas per urbium compita, monachorum horas canonicas, vigiliis, nocturnas ad templa peregrinationes, & similia, nulla ratione reprehendendas esse, dicit Wats, ubi supra.

De limbo Patrum, & orationibus pro defunctis, sic Montacutius in apparat. pag. 476. Sanctos ante Christum defunctos caelo non receptos fuisse; sed inferno inclusos, unde à Christi descensu ad inferos liberabantur, & in hujus confirmationem locum illum 1. Pet. 3. 19. contra Puritanos adducit, idem in origin. pag. 286. Imo, pium est credere Christum, dum dicitur infernum spoliasse, paganos virtutis commendatione ornatos inde liberasse, ut sunt, Socrates, Aristoteles, Hercules, Epaminondas, Plutarchus, & similes, inquit, Maxvvallus in demonstratione, pag. 9. Atque licet scriptura mentionem tantum faciat duorum locorum post mortem, neque ullum sit in scriptura indicium alicujus loci tertii; non tamen inde sequi non esse tertium, quia multa sunt quae non indicantur in scripturis. Montacut. in apparat. pag. 135. Oblationes & preces pro demortuis, in pontificiis non solum non damnant, verum etiam autoritatibus Patrum confirmant. Lancel. Andreae strictur. p. 56. Poklingt. altar. pag. 83. Et omnes veteres liturgias in causa hujus subsidium advocat Dovvus. pag. 56. De sacramentis, in hisce cum Pontificiis consentiunt, quod sacramentorum veteris testamenti vim diminuant, & mera fuisse signa gratiae. Montacutius in ori-

ginib. pag. 72. quod cum synodo Tridentina anathema dicant eis, qui dixerint Iohannis baptismum eandem vim habuisse cum baptimo Christi: Quod contraria sententia Calvini, sit privati hominis *ὁρῶμενος*. Idem, ibid. pagina 390. Quod omnes omnino infantes baptizati in baptismo vere regenerentur, justificentur, sanctificentur: neque ullatenus dubitandum de eorum salute, si ante commissa actualia peccata ex vivis excefferint. Montacut. in Appello Caesarem. pagina 35. Whitus Eliensis episcop. contra Dialog. pag. 95. Licet idem ante ademtum episcopatum dogma hoc, ut pontificium, rejecerit, in colloquio cum Jesuita Fischero. p. 176. Quod baptismum simpliciter necessarium ad salutem, non solum ratione praecepti, sed ratione medii, allato in hinc finem loco ex Iohannis Evangelio cap. 3. 5. Nisi quis renatus fuerit, & cat. Cantuariensis in relatione Colloqui cum Jesuita. pag. 56. Expositiones vero reformatorum doctorum contrarias, meras esse elusiones excogitatas in contemptum Dei & dispendium animarum, dicit Montacut. in origin. p. 397. Quod cerimonia ab hominibus inventa & baptismo superaddita, (ut vestis alba, oleum, lac, sal, chrisma,) baptismi sint ornamenta, & exercitia, quibus mens extenarum rerum sensu & significatione ad divinum cultum, ipsumque Deum attrahitur) retineri debeant; & ubi abrogantur, denuo restituenda. Montacut. in antidiatr. pag. 15. & 16. Quod tota illa disputatio inter partes de quinque illis (spuriis, ut reformati vocant) sacramentis, sit *λογικὴ γὰρ*. Andreae Wintoniens. episcopi strictur. pagina 11. Quod Confirmatio per episcopos, plenos & perfectos faciat Christianos. Poklingtonus in Altar. pag. 65. Quod nullius momenti sit quaestio de ordinum sacrorum numero, & quod penuria ec-

cle-

clesiarum factum sit, quod in reformatione ecclesiarum omnes isti ordines non vigent. Andreae strictur. pagin. 12. Quod jure divino Episcopis, iisque solis, competat pastorum ordinatio, ita ut à nemine non episcopo ordinato & rite consecrato possit adhiberi; & irrita sit omnis ordinatio & missio, qua à non legitimo & Canonico more non proficiscitur. Quod, si à se orientur aliqui, & non missi ingerant caelesti huic functioni manus (intelligit hic earum ecclesiarum pastores à quibus Episcopatus exulat) viderint ipsi quid sint responsuri olim summo sacerdoti, cujus partes usurpant; nos nostras, non aliorum tuemur vocationes. Inquit Montacutus, in anti-diatr. pag. 138. Causas matrimoniales per jus Canonicum pontificiorum dijudicari volunt: cujus juris originem repetunt à primorum Papatum decretis; quae ubique urgent Canones Apostolicos, Clementis constitutiones, & similia scripta supposititia. Poklingt. & Heilens de altar. passim. Montacut. ubique: & huic juri Canonico, Basileensis concilii decreta ascribunt, Ut Staffordus in gloria feminei sexus. pag. 128. Pro festo visitationis Mariae, concilium illud citat: Proh quam verum est illud! Qui modestiae limites semel transilierit, eum gnaviter impudentem esse oportet. De sacramento poenitentiae docent, auricularem illam confessionem plurimum prestare utilitates, ideoque pie frequentandam ab iis qui ad eucharistiam accedunt. Whitus Eliensis episcop. in praefatione de sabbatho: & dolendum esse quod aboleatur, Sprint. in concione de Confess. p. 18. typis excusa cum approbatione. Neque ulla peccata colanda esse si sacerdotalem absolutionem expectemus, in qua exercenda sedent sacerdotes ut judices delegati à Deo: Confessionem hanc privatam sacerdoti factam unicuique esse medium obtinendi pec-

catorum remissionem. Idem pag. 16. & 19. & 15. diserte & totidem verbis. Prater privatos confessores, consultum esset ut in singulis ecclesiis revocaretur usus ille publici poenitentiarum (qui olim in usu apud veteres) qui initio quadragesima in die Cinerum, in reclinatorio residens, omnium confessiones audiret, & singulis cinere capita primum resper-sis, poenitentiam in quadragesima praestandam praescriberet; & plenarie satisfacientes exeunte quadragesima ante paschatis festum absolveret, hac (inquit Poklingtonus in altar. pag. 57.) est illa sancta disciplina, quam restitutam cupit liturgia: Atque hac poenitentia vere satisfieri Deo pro peccatis commissionis: ut oratione pro omissionis, inquit Shelfordus. p. 125. & 129. De extrema unctione nullam fore controversiam cum Pontificis, utantur pro-ut velint, modo ne in censum sacramentorum eu-angelicorum ascribant: Montacut. in Antigag. pag. 267.